
 

 
 
 
 
 

Raadscommissievoorstel 
 
 
Status: Voorbereidend besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 9 
  
Onderwerp: Jaarrekening 2010 
  
Datum commissie:  6 juni 2011 
  
Portefeuillehouder: dhr. E. Goldsteen 
  
Decosnummer: 104 
  
Informant: J. van der Kolk 
 E. j.vanderkolk@dalfsen.nl 
 T. (0529) 488272 

 
  

 
 
 

 
Samenvatting: 
Op grond van artikel 197 van de Gemeentewet leggen wij aan u verantwoording af over het in 2010 
gevoerde bestuur, onder overlegging van de jaarrekening en het jaarverslag. 
De programmaverantwoording biedt per programma inzicht in de mate waarin de doestellingen zijn 
gerealiseerd en de wijze waarop is getracht de beoogde maatschappelijke effecten te bereiken. Hier 
wordt antwoord gegeven op de eerste W-vragen uit de begroting: Wat hebben we bereikt? En: Wat 
hebben we ervoor gedaan? Het antwoord op de derde W-vraag: Wat heeft het gekost? Is gegeven in 
de jaarrekening. 
De werkelijk gerealiseerde baten en lasten zijn door onze accountant gecontroleerd. Afwijkingen 
tussen de actuele begroting 2010 en de realisatie 2010 vormen het resultaat van de gemeente Dalfsen 
over 2010. Het uiteindelijke resultaat bedraagt € 120.625 positief. 
 
 

 
 
 
 
 

 
Voorstel: 

1. De jaarrekening 2010 vast te stellen 
2. Het resultaat van € 120.625 toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar. 

 

 



2 
 
 
 
 
 
Inleiding; 
Op grond van artikel 197 van de Gemeentewet leggen wij aan u verantwoording af over het in 2010 
gevoerde bestuur, onder overlegging van de jaarrekening en het jaarverslag 
 
Argumenten: 
De jaarrekening 2010 dient op grond van de voorschriften vastgesteld te worden voor 15 juli 2011 
 
Risico’s: 
nvt 
 
Alternatieven: 
nvt 
 
Financiële dekking: 
De jaarrekening 2010 sluit met een voordelig saldo van € 120.625. 
 
Communicatie: 
Door het uitgeven van een persbericht wordt het resultaat van het jaar 2010 openbaar gemaakt. 
 
Bijlagen: 
De jaarrekening 2010 
 
Ter inzage liggende stukken: 

• Besluit van burgemeester en wethouders. 

• Accountantsverklaring 

• Accountantsverslag 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur, 
drs. H.C.P. Noten drs. H. Zwart 
 



2 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 mei 2011, nummer 417; 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen      
 
1  De jaarrekening 2010 overeenkomstig de opgemaakte stukken. 
2  Het resultaat van € 120.625 toe te voegen aan de algemene reserve vrij besteedbaar.         
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 27 juni 2011.              
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. H.C.P. Noten                            N.A. IJnema Msc 
 


